ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ ПЕТРОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

от 09 сентября 2021 г. г.Светлоград №395

Об утверждении специальной программы повышения правовой грамотности
обучающихся образовательных учреждений Петровского городского округа
Ставропольского края

Согласно п.5 ст. 14 Федерального закона от 24.06.1999 №120-ФЗ «Об
основах системы профилактики безнадзорности и правонарушений
несовершеннолетних», в целях формирования правовой культуры
школьников, законопослушного поведения и гражданской ответственности

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить специальную программу повышения правовой
грамотности обучающихся образовательных учреждений Петровского
городского округа Ставропольского края на 2021-2022 учебный год
(приложение).

2. Руководителям образовательных учреждений приступить к
реализации специальной программы повышения правовой грамотности
обучающихся образовательных учреждений Петровского городского округа
Ставропольского края на 2021-2022 учебный год с сентября 2021 года.

Начальник отдела образования
администрации Петровского
городского округа
Ставропольского края Н.А. Шевченко

Приказ подготовлен ведущим
специалистом отдела образования
администрации Петровского
городского округа Ставропольского края М.В .Андросовой